
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA

EXECUTIVO

Volume: 12 - Número: 935 de 23 de Setembro de 2024

DATA: 23/09/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981468073

E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Praça Duque de Caxias, s/nº - CENTRO – CEP 65728-000 – Lima 

Campos – MA.

Fone: (99) 36461112 – Fax: (99) 36461101

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Lima Campos

Assinado eletronicamente por:
Wandellvan Gomes de Sousa

CPF: ***.025.643-**
em 23/09/2024 16:37:48
IP com n°: 192.168.5.111

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php
?id=2849

ISSN 2764-7110

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** - em 
23/09/2024 16:37:48 - IP com n°: 192.168.5.111 - www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2849

aDOM 1/6www.limacampos.ma.gov.brClicksign a8d037b0-b6e1-4ede-adbe-a87b6462ac66



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 935/2024 - 23/09/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO: Nº 032/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2024

DECRETOS

LUTO OFICIAL : Nº 050, DE 20 DE SETEMBRO DE/2024 - DECRETA LUTO OFICIAL NO MUNICÍPIO DE LIMA 

CAMPOS, ESTADO DO MARANHÃO, EM VIRTUDE DO FALECIMENTO DO SR. JONAS DOS SANTOS NEVES, 

PROFESSOR DESTE MUNICÍPIO.

PORTARIAS

LICENÇA: N° 001, DE 23 DE SETEMBRO DE/2024 - CONCEDE LICENÇA QUE ESPECIFICA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 23/09/2024 16:37:48 - IP com n°: 192.168.5.111
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2849

2/6www.limacampos.ma.gov.brClicksign a8d037b0-b6e1-4ede-adbe-a87b6462ac66



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 935/2024 - 23/09/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - LICITAÇÕES - AVISO DE ADIAMENTO DE
LICITAÇÃO: Nº 032/2024

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2024.
REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICIPIO DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos, torna público o adiamento da sessão do 
Pregão Eletrônico nº 032/2024, do tipo menor preço, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual contratação de p essoa(s) 
jurídica(s) para confecção e montagem de móveis planejados, visando atender as necessidades desta Administração Pública Munic ipal, 
considerando que, devido a problemas técnicos, o aviso de licitação não foi publicado no  Diáiro Oficial do Estado Maranhão – DOE, para o 
cumprimento do prazo mínimo para apresentação de propostas e lances, contados a partir da data de divulgação do edital de lic itação. Informamos 
que o certame será adiado, passando a vigorar os seguintes prazos: ABERTURA: 09 de outubro de 2024 às 09:00 horas. (horário d e Brasília), no 
site: www.portaldecompraspublicas.com.br . O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço Av. JK, s/nº, Centro, Cep 
65.728-000, Lima Campos–MA, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas), no endereço eletrônico deste poder 
executivo (www.limacampos.ma.gov.br ), bem como no site www.portaldecompraspublicas.com.br onde poderão ser consultados ou obtidos 
gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no endereço supra e/ou pelo telefone (0**99) 3646 -1112 ou pelo endereço de e-mail: 
licitacao@limacampos.ma.com.br   

Lima Campos (MA), 19 de setembro de 2024.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira
Secretária Municipal de Administração e Finanças

Decreto n° 011, de 01 de janeiro de 2021

aDOM

Assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 23/09/2024 16:37:48 - IP com n°: 192.168.5.111
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2849

3/6www.limacampos.ma.gov.brClicksign a8d037b0-b6e1-4ede-adbe-a87b6462ac66



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 935/2024 - 23/09/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

GABINETE DA PREFEITA - DECRETOS - LUTO OFICIAL : Nº 050, DE 20 DE SETEMBRO DE/2024

DECRETO Nº 050, DE 20 DE SETEMBRO DE 2024

Decreta luto oficial no Município de Lima Campos, Estado do Maranhão, em virtude do 
falecimento do Sr. JONAS DOS SANTOS NEVES , professor deste município.

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO o falecimento do professor deste município, o Sr. JONAS DOS SANTOS NEVES, ocorrido no dia 20 de setembro de 2024, na 
cidade de São Luís, Maranhão;
CONSIDERANDO o inestimável trabalho que este cidadão realizou em nosso município, exercendo com maestria a sua profissão no magistério 
público municipal e estadual;
CONSIDERANDO o sentimento de solidariedade e o consternamento geral da comunidade pela perda desse profissional exemplar, cidadão de 
caráter e chefe de família respeitável;
CONSIDERANDO, finalmente, que é dever do Poder Público Municipal render justas homenagens àqueles e àquelas que, com o seu trabalho, seu 
exemplo e sua dedicação, contribuíram para o bem -estar da coletividade,

DECRETA:

Art. 1° LUTO OFICIAL por três dias, contados a partir desta data, no Município de Lima Campos, Estado do Maranhão, em sinal de profundo pesar 

pelo falecimento do Sr. JONAS DOS SANTOS NEVES.

Art. 2° Este decreto entra em vigor na presente data, com publicação simultânea no órgão de imprensa oficial do Município, devendo se r enviada 
cópia do presente ato à família enlutada.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE -SE E CUMPRA-SE

Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 20 de setembro de 2024.

DIRCE PRAZERES RODRIGUES

Prefeita Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 23/09/2024 16:37:48 - IP com n°: 192.168.5.111
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2849

4/6www.limacampos.ma.gov.brClicksign a8d037b0-b6e1-4ede-adbe-a87b6462ac66



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 935/2024 - 23/09/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

GABINETE DA PREFEITA - PORTARIAS - LICENÇA: N° 001, DE 23 DE SETEMBRO DE/2024

PORTARIA N° 001, DE 23 DE SETEMBRO DE 2024.

                                                                                                                      Concede licença que especifica. 
                                                                                                  
A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:

Art.1°. Fica concedido a senhora Jeane de Santana Dantas, funcionária do quadro permanente desta municipalidade, na função de Professora, 
lotada na Secretaria Municipal de Educação, 30 (trinta) dias de Licença para Acompanhamento de Tratamento de Saúde de Pessoa da Família, de 
acordo com a Lei Municipal n° 836/2023, de 01 de setembro de 2023, Subseção VIII, Art. 108, §1º ao §5º, retroagindo seus efei tos para o dia 
02/09/2024 a 02/10/2024.
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3°.  Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 23 de setembro de 2024.

Dirce Prazeres Rodrigues

Prefeita Municipal

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira

Secretária Municipal de Administração e Finanças.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 23/09/2024 16:37:48 - IP com n°: 192.168.5.111
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2849

5/6www.limacampos.ma.gov.brClicksign a8d037b0-b6e1-4ede-adbe-a87b6462ac66



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 935/2024 - 23/09/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

EQUIPE DE GOVERNO

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeito (a)

Vicente Curvina Neto
Vice-prefeito (a)

Lísia Wadna Moreira Melo Vieira
Secretaria Municipal de Administração e Finanças -
SEMAD

Jeane Gomes de Lima Silva
Secretaria Municipal de Assistência Social e 
Cidadania - SEMASC

Jackson Veras Borges
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
SEMCULT

Kyara Abreu Santos Alves
Secretaria Municipal de Educação - SEMED

Orlando da Conceição Rocha
Secretaria Municipal de Esporte e Lazer - SEMEL

Flávio da Silva Carvalho
Secretaria Municipal da Juventude - SEMJUV

Lidiane de Sá Curvina
Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS

Jailson da Silva e Silva
Procuradoria Geral - PGM

Marcos Monteiro Vieira
Gabinete da Prefeita - GP

Francisco de Assis Silva Junior
Controladoria Geral do Município - CGM

Estevam José de Sousa Filho
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Urbanismo 
e Trânsito Trânsito - SINFRAUT

Jose Ronaldo Barros Santana
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e 
Pesca - SEMAPP

Jose Ribamar Pereira Braga
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA

Jael Darc Alves Meneses e Ferreira
Secretaria Municipal de Políticas para as 
Mulheres - SMPM

aDOM

Assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 23/09/2024 16:37:48 - IP com n°: 192.168.5.111
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2849

6/6www.limacampos.ma.gov.brClicksign a8d037b0-b6e1-4ede-adbe-a87b6462ac66


		2024-09-23T16:40:07-0300


		2024-09-23T16:40:13-0300




